ふるさと市町村圏基金活用事業
豊後高田市「提案型協働のまちづくり活動推進事業」提案書

令和○年〇月〇日

豊後高田市長 様

提案者 所在地 豊後高田市高田○○番地

                 団体名 豊後高田会
                 代表者 高 田  太 郎
                 連絡先 ２２－△△△△

次のとおり関係書類を添えて提案します。

記

① ふるさと市町村圏基金活用事業補助金交付申請書
② 事業計画書
③ 収支予算書
④ 団体等調書
⑤ 団体等に関する規約等
⑥ その他活動状況説明資料等

分野 人材育成 ・ 地域間交流 ・ 教養文化 ・ 観光振興

提案事業名  花いっぱいふれあい事業

【当該事業に取り組む背景】

 耕作ができなくなった遊休農地が増加傾向にある。雑草等が茂り環境及び景観面

においても損なわれている状況がある。

【これまでの取り組み状況】

 環境保全活動

 （新規団体等で取り組みがなければ「なし」で構いません。）

【今後の取り組みの計画・方針】

 四季折々の花を植栽し、この花を通じ、都市住民や地域の子供やたちとの交流を行

っていきたい。

記入例

令和○年度ふるさと市町村圏基金活用事業補助金交付申請書

令和○年〇月〇日

  宇佐・高田広域協議会長 殿

                       所在地 豊後高田市高田○○番地

                       申請者 豊後高田会

                      代表者 高 田  太 郎

 令和○年度ふるさと市町村圏基金活用事業として花いっぱいふれあい事業を実施した

いので、補助金 １００，０００ 円を交付されるよう、ふるさと市町村圏基金活用事

業実施規程第５条の規定により関係資料を添えて申請します。

※ 添付書類

１ 事業計画書

２ 収支予算書

３ 団体等調書

４ その他参考資料

事  業  計  画  書

主催（実施

主体）
豊後高田会

共催、後援、

協賛団体等
○○地区協議会

事業の名称 花いっぱいふれあい事業

実施の時期
令和○年７月２日（○）～

  令和○年３月１４日（○）
実施場所 豊後高田市○○

事 業 の 趣

旨、目的

 市内にある遊休地等を活用して、市内の景観の魅力を向上させ、地域内外

からの交流を促進させ、地域の活性化を図る。

 また、この取り組みを市内に拡大させるような PR を行い、市全体が美しい

まちになるように運動を行っていく。

事業の内容

及び特色

 ○○地区にある遊休地（１ｈａ）を借り、花畑として再生を行う。

 四季折々の花が楽しめるよう近隣の遊休地へも拡大を図る。

 花：コスモス、ヒマワリ、チューリップ

 また、市全体へ広げるため、種子の配布による花いっぱいキャンペーン

の実施。継続的に取り組むための募金コーナーを設置する。

周知、広報

活動の概要

 ケーブルテレビを活用して広報に取り組む。

 花いっぱいキャンペーンとして、スーパー等で無料配布による周知。

収 支 予 算 書
１ 収入の部

科目 予算額 内訳（明細、積算根拠等）

補助金 １００，０００ ふるさと市町村圏基金活用事業補助金

自己資金 １００，０００

合計 ２００，０００

２ 支出の部

科目 予算額 内訳（明細、積算根拠等）

助
成
対
象
経
費

需要費 １００，０００ 種子 2000×50 円

需要費 ５０，０００ チラシ 5000 枚×10 円

燃料費 ４０，０００ 畑管理用燃料代

食料費  １０，０００ 作業時お茶代（ボランティア） 100 円×50 本×2回

小計 ２００，０００

助
成
対
象
外
経
費

小計

合計 ２００，０００

※補助金額は助成対象経費の１／２の額と

し、50 万円を上限とします。

団 体 等 調 書

（ふりがな）

団 体 名

ぶんごたかだかい
（ふりがな）

代表者名

たかだたろう

豊後高田会 高田太郎

所 在 地 豊後高田市高田○○番地

設立年月日 平成 25 年４月 1日 会員数 20 名

設
立
目
的

 豊後高田市の活性化

組
織
体
制

役員、会員構成

 会長  1 名

 副会長 2 名

 事務局 1 名

 景観部会長 1 名

 環境部会長 1 名

組
織
の
沿
革

H26 環境保全を目的に結成

H29 魅力ある景観づくりによる交流

  により地域活性化活動の実施

Ｒ

６

実

績

開催月 事 業 内 容 収支決算

5 月 ゴミゼロ運動 収入 20,000 円

7 月 環境美化啓発運動 支出 20,000 円

  差引 0

Ｒ

７

計

画

開催月 事 業 内 容 収支予算

5 月 ゴミゼロ運動 収入 200,000 円

7 月 環境美化啓発運動 支出 200,000 円

  差引 0

担
当
者
名

連
絡
先

〒879-0617

豊後高田会

事務局 高田花子

 豊後高田市高田○○番地

℡ 090-＊＊＊＊-＊＊＊＊

注１．規約及び会員名簿（住所の記載あり）を添付してください。

注２．事業内容については、主要なものを記載し、その他については、既存の資料等を

添付してください。